
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  02/11/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   29/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  02/11/2010  al  17/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    762    DEL     18/10/2010 

ACQUISIZIONE  IN  COMANDO  OPERATIVO  DELL'ING.  GAUDIANO 
STEFANO,  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI  PESARO  ESPANSIONE  PART 
TIME  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   809  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamati gli atti di Giunta Comunale n. 72 del 26/4/2010  e n. 89 del 7/6/2010, 
e s.m.i., relativi alla  programmazione di fabbisogno di personale 2010/2012 e personale 
a tempo determinato anno 2010;

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  580/2010  avente  oggetto  “Acquisizione  in 
comando operativo dell'Ing. Stefano Gaudiano, dipendente del comune di Pesaro” che 
prevedeva  un  orario  part  time  verticale  del  50% con presenza  presso  il  comune  di 
Cattolica nelle giornate di martedì e giovedì;

Visto che con propria nota del 12/10/2010, prot.  n. 29317,  è stato richiesto al 
Comune di Pesaro l'espansione dell'orario svolto in comando presso questo Ente l'ing. 
Stefano Gaudiano con part time verticale dal 50% al 83,33%;

Preso atto che tale richiesta è motivata dalla necessità di potenziare l'organico dei 
Servizi Tecnici di questo Ente con la figura di un Ingegnere Progettista, in possesso di 
requisiti di professionalità ed esperienza maturati nell'Ente Pubblico;

Dato  atto  che  il  Comune  di  Pesaro,  con  nota  prot.29825  del  15/10/2010  ha 
autorizzato l'espansione dell'orario part time, con le seguenti modalità:

- utilizzo a tempo parziale al 83,33% (30 ore settimanali) con prestazione lavorativa 
presso il Comune di Cattolica nelle giornate di lunedì, martedì, giovedì, venerdì;

-   oneri  relativi  all'utilizzo  da  parte  del  Comune  di  Cattolica,  incluso  eventuale 
trattamento  economico  accessorio,   a  carico  di  questo  Ente,  che  comunicherà 
mensilmente l'effettivo servizio prestato dal dipendente;

- trasmissione mensile a questo Comune, da parte del  Comune di Pesaro, di nota per il 
rimborso,  da effettuarsi con cadenza trimestrale,  con l'indicazione dell'importo erogato, 
con inclusione di  tutti  gli  oneri  diretti  ed indiretti,  mentre  eventuali  benefici  (buoni 
pasto, salario accessorio spettanti al dipendente in applicazione delle norme esistenti 
presso questo Ente, saranno erogate direttamente e comunicate all'Ente di appartenenza;

Precisato che, non trattandosi di modifica definitiva del  rapporto di lavoro, questa 
Amministrazione è legittimata al solo  esercizio dei poteri di supremazia gerarchica, 
mentre  rimane   inalterato  il  vincolo  di  dipendenza  organica  del  dipendente  con  il 
Comune di Pesaro;

Pratica  809  Determinazione Dirigenziale  n.  762 del  18/10/2010 pag. 2 di 5



Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - per i motivi espressi in premessa, di espandere l'orario part time del comando 
operativo,dell'ing. Stefano Gaudiano, cat. D3, posizione economica D6, per il periodo 
16/10/2010 – 30/12/2010, assegnando lo stesso al Settore 5;

2) – di prendere atto che il Comune di Pesaro, con nota prot.29825 del 15/10/2010 
ha autorizzato l'espansione dell'orario part time, con le seguenti modalità:

– utilizzo a tempo parziale al 83,33% (30 ore settimanali) con prestazione lavorativa 
presso il Comune di Cattolica nelle giornate di lunedì martedì,  e giovedì, venerdì 
fatte salve le esigenze di servizio di entrambi gli Enti;

– oneri  relativi  all'utilizzo  da  parte  del  Comune  di  Cattolica,  incluso  eventuale 
trattamento  economico  accessorio,  sostenuti  a  carico  di  questo  Ente,  che 
comunicherà  mensilmente  al  Comune  di  Pesaro  l'effettivo  servizio  prestato  dal 
dipendente;

– trasmissione mensile a questo Ente, da parte del Comune di Pesaro, di nota per il 
rimborso,  da  effettuarsi  con  cadenza  trimestrale,   con  l'indicazione  dell'importo 
erogato,   con  inclusione  di  tutti  gli  oneri  diretti  ed  indiretti,  mentre  eventuali 
benefici  (buoni  pasto,  salario  accessorio)  spettanti  al  dipendente  in  applicazione 
delle norme esistenti presso questo Ente, saranno erogate direttamente e comunicate 
all'Ente di appartenenza;

3)  –  di  precisare   che,  non trattandosi  di  modifica  definitiva  del   rapporto  di 
lavoro, questa Amministrazione è legittimata al solo  esercizio dei poteri di supremazia 
gerarchica, mentre rimane  inalterato il vincolo di dipendenza organica del dipendente 
con il Comune di Pesaro;

4) -  di dare atto che la spesa relativa alla presente determinazione, calcolata in 
Euro 2.800,00, trova copertura finanziaria al Cap. 1000.001 "Retribuzioni al personale 
di  ruolo  ufficio  tecnico"  del  bilancio  di  previsione  2010,  precisando  che  eventuali 
minori disponibilità saranno compensate con storni utilizzando le disponibilità che nel 
corso dell'esercizio si sono create in considerazione delle richieste di part-time di diversi 
dipendenti e non ancora utilizzate;

5) -   di  autorizzare il  competente ufficio stipendi  all'assunzione del necessario 
impegno di spesa;"

6)   di  individuare nella  persona dell'istruttore  amministrativo Anna Buschini  – 
ufficio gestione giuridica del personale, la responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione;

7)   di  inviare  copia  del  presente  atto,   per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Stipendi, Personale, Organizzazione, Presenze e Pensioni, sett.

Pratica  809  Determinazione Dirigenziale  n.  762 del  18/10/2010 pag. 3 di 5



5.
  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  809  Determinazione Dirigenziale  n.  762 del  18/10/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1000001 1154 2010 9574,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  809  Determinazione Dirigenziale  n.  762 del  18/10/2010 pag. 5 di 5


